中共河南理工大学委员会文件

[image: image1.wmf]豫理工党文〔2021〕99号

中共河南理工大学委员会

关于印发《ADDIN CNKISM.UserStyle河南理工大学二级单位

任期目标考核办法》的通知

各党委、党总支，校属各单位、附属医院：

《河南理工大学二级单位任期目标考核办法》已经2021年第21次党委常委会议研究同意。现予印发，请认真贯彻落实。
中共河南理工大学委员会

2021年12月7日

ADDIN CNKISM.UserStyle河南理工大学二级单位任期目标考核办法
根据《深化新时代教育评价改革总体方案》和“放管服”改革相关精神和要求，为进一步完善目标责任制考核制度，激发单位和教职工干事创业的积极性、主动性，推动学校事业发展，提升学校核心竞争力，加快国内一流特色高水平大学建设进程，结合学校实际，制定本办法。
1、 学院任期考核
（一）考核对象
包括22个教学学院：1.安全科学与工程学院；2.能源科学与工程学院；3.资源环境学院；4.机械与动力工程学院；5.测绘与国土信息工程学院；6.材料科学与工程学院；7.电气工程与自动化学院；8.土木工程学院；9.计算机科学与技术学院（含软件职业技术学院）；10.数学与信息科学学院；11.物理与电子信息学院；12.化学化工学院；13.工商管理学院；14.财经学院；15.马克思主义学院；16.外国语学院；17.建筑与艺术设计学院；18.应急管理学院；19.文法学院；20.体育学院（含太极拳学院）；21.音乐学院；22.医学院。

（二）考核内容
主要包括任期目标任务完成情况、领导班子团结干事定性评价和党建与思想政治教育三个方面（具体考核体系见附件1）。
（三）考核程序与方法

学院任期考核主要由校长办公室、组织部、宣传部、统战部、学生处（学工部）、校团委、招就处、人事处、教务处、发规处、科技处、社科处、研究生院（研工部）、国际处等相关业务职能部门负责组织实施，考核结果统一报至校长办公室。校长办公室进行审核汇总后，提交学校研究审定。具体考核程序如下：
1．各负责考核单位依据各学院任期目标任务书对学院进行考核计分，并将初步结果向各学院进行反馈和征求意见。学院无异议的，负责考核单位将考核结果呈分管校领导审签后报至校长办公室。
2．校长办公室统一汇总各项考核结果，并将最后总考核结果呈校领导审阅后提交学校会议研究审定，并在全校范围内进行公布。
3．任期考核设考核优秀奖。任期综合考核排名前八名、班子年度民主测评优称率平均值不低于85%、日常工作无重大差错的学院，获得考核优秀奖。
二、机关处级单位任期考核
（一）考核对象
根据承担重点工作任务和部门性质以及岗位职责，机关处级单位任期考核分为三组。
第一组：1.学生工作部（学生处）；2.人事处；3.教务处；4.学科建设与发展规划处；5.科技处；6.社科处；7.研究生院（研究生工作部）；8.招生就业处。

第二组：1．党委办公室；2.校长办公室；3.校纪委机关；4.组织部；5.宣传部；6.统战部；7.离退休工作处（老干部工作处）；8.机关党委；9.校工会；10.校团委；11.国际合作交流处；12.审计处；13．基建处；14.实验室建设与设备管理处；15．信息化建设与管理中心；16．巡察办。
第三组：1.财务处；2.国有资产管理处；3.后勤管理处（后勤集团公司）；4．保卫处（保卫部、武装部）；5．校友与社会合作办公室；6．图书馆；7．档案馆；8．创新创业学院（工程训练中心）；9．学术出版中心；10．继续教育学院（安全技术培训中心）；11．国际教育学院；12．房屋管理与开发办公室；13.资产经营有限责任公司；14．校医院；15．体育场馆管理中心。
（二）考核内容
1．定量考核
定量考核内容包括日常业务工作、重点工作、特色亮点工作。
2．定性考核
定性考核内容包括对口评价、述职测评。
（三）考核程序
机关处级单位任期考核工作由党委办公室牵头负责组织实施。
1．定量考核
各单位根据任期目标任务及考核标准，进行自我评价并给出具体分数（党建及重点工作除外），除党委办公室提出需要现场验证的事项外，其余不再进行现场考核。重点工作取任期内各年度考核平均分值。
2．定性考核
各单位对照任期目标任务书撰写2000字左右的述职报告，报党委办公室统一进行公示。
（1）对口评价。组织学院服务对象、机关关联单位干部和“双代会”代表，对机关处级单位进行评价打分。
（2）述职测评。召开任期述职测评大会，单位主要负责人代表单位进行任期述职，时间不超过8分钟。述职测评的评委由全体校领导和学院负责人代表、教师代表和民主党派代表组成。校领导、非校领导的评分分别占述职测评的60%和40%。
3．考核得分及结果确定
任期考核总得分为：定量考核得分×0.7+定性考核得分×0.3。党委办公室对各单位考核得分进行汇总统计，分组计算出考核结果，报学校党委常委会议审定后，在全校范围内进行公布。
任期考核设考核优秀奖。每组考核日常业务工作完成90%以上、领导班子民主测评优称率达85%以上、任期内年度考核优秀1次及以上、综合得分在前四名的单位，获考核优秀奖。
三、考核结果使用
1．任期考核优秀的学院，一次性奖励5万元；任期考核获考核优秀奖的机关处级单位，一次性奖励3万元。
2．任期考核优秀的单位，其领导班子成员和科级干部在学校处级领导班子换届或调整中优先考虑选拔任用。
3．任期考核结果为最后一名的单位，对其领导班子成员进行约谈提醒，或视情况对领导班子特别是党政一把手进行调整重组。
四、有关说明
1．任期考核周期原则上与处级领导班子任期保持一致。
2．任期目标任务未按期完成的单位，如确非单位自身原因造成，要按照目标任务书规定的应完成时间节点写出情况说明，经分管（联系）校领导、校党委书记或校长签署明确意见后，报两办备案。
3．各单位在任期内出现危害国家安全和社会稳定的重大政治事件、影响师生生命财产安全和学校声誉的重大责任事故、违反党风廉政建设和师德师风规定的严重问题、意识形态领域的重大问题以及领导班子成员的刑事案件等，由相关职能部门提出意见报两办。两办核实汇总后提交学校研究审定，取消任期考核优秀奖评选资格。
4．第一附属医院、第二附属医院、医学中专部、公共艺术教育中心、诚正书院根据目标任务书，进行单独考核计分，不参与考核排名。

附件：1．学院任期目标考核表
      2．机关处级单位任期目标考核表

附件1
学院任期目标考核表
	考核指标及权重
	考核分值
	备注

	一级指标
（权重）
	二级指标
（权重）

	任期
目标任务完成情况
（0.7）

	任期目标任务完成情况
（0.4）
	任期目标任务书中各项指标完成情况，满分计100分
	各负责考核单位进行考核统计

	任期内年度考核情况
（0.3）
	任期内各年度考核得分平均值
	校办提供

	领导班子团结干事定性评价（0.2）
	校领导与考核工作组对各学院领导班子的评价
（0.1）
	校党委书记、校长、联系校领导（0.05）和负责考核单位（0.05）对学院领导班子进行任期评价，优称率达95%及以上计100分，90%及以上计95分，85%及以上计85分，80%及以上计70分，75%及以上计55分，70%及以上计35分，70%以下不计分
	校办组织开展

	教职工对本学院领导班子评价
（0.1）
	各学院教职工对领导班子年度民主测评平均值，优称率达95%及以上计100分，90%及以上计95分，85%及以上计85分，80%及以上计70分，75%及以上计55分，70%及以上计35分，70%以下不计分
	组织部提供

	党建工作
（0.1）
	党建与思想政治工作
情况
（0.1）
	任期内各年度党建与思想政治工作得分平均值，最高计100分
	组织部提供

附件2
机关处级单位任期目标考核表
	考核指标及权重
	考核分值
	备注

	一级指标（权重）
	二级指标（权重）

	定量考核
（0.7）
	日常业务
工作
	第一组（0.3）
	根据任期目标任务书确定的考核标准进行计分
	党办提供

	第二组（0.4）

	第三组（0.5）

	重点工作
	第一组（0.3）
	任期内各年度重点工作的平均得分
	党办提供

	第二组（0.2）

	第三组（0.1）

	特色亮点工作
（0.1）
	根据任期目标任务书确定的考核标准进行计分
	党办提供

	定性考核
（0.3）
	对口评价
（0.1）
	根据学院、机关关联单位和“双代会”代表评价结果计分
	机关党委、党办提供

	述职测评
（0.2）
	任期目标任务完成情况，计20～40分；
服务基层和师生员工的态度和质量，计20～40分；
全局意识与合作精神，计10～20分
	党办、组织部组织开展

中共河南理工大学委员会办公室           2021年12月7日印发
★

— 2 —
— 1 —